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Vienu dienu pēc Vasarsvētkiem 

Ja viss būtu bijis, kā tam vajadzēja būt. . .  

Ja viss būtu bijis, kā tam vajadzēja būt, tad es būtu paspējusi no sirds visiem novēlēt Dieva Svētā Gara iedvesmotus 
Vasarsvētkus un katram Baznīcas loceklim un loceklei priecīgu dzimšanas dienu -  pirms tā pagāja.  Bet (man ļoti patīk tas 
mazais vārds) tad es nevarētu dalīties ar vārdiem, ko tikai šorīt izlasīju. Tie nāk no grāmatiņas, par ko pateicos prāv. Klāvam 
Bērziņam, kas pirms divām nedēļām man to uzdāvināja Annabergā. „Es ticu” ir Karla Vilhelma Štēnbuka Apustuļu ticības 
apliecinājuma komentārs. No vācu valodas tulkojusi māc. Dr. Ilze Ķezbere-Herle, to šogad izdevusi “Klints”. 

Kaut varbūt, ka reiz ko līdzīgu esam mācījušies, bet ir tik labi, ka kāds atgādina kā to dara teologs Štēnbuks, ka “Baznīca 
nav pašmērķis. Dieva darbības galamērķis nav triumfējoša baznīca. Baznīcas uzdevums ir kalpot cilvēkiem pasaulē... 
Baznīcas uzdevums sniedzas tālāk par baznīcu pašu.  Tās mērķis ir Dieva valstība”(visi citējumi no 72. un 73. lpp.).  Par to, 
ko nozīmē apliecināt ticību vienai svētai, katoliskai baznīcai, autors izaicinoši prasa: “Vai baznīca ir svēta?” Viņš pazīst tās 
ne vienmēr gaišo  vēsturi,  galu galā viņš nozīmīgi secina: “No iepriekš teiktā kļūst saprotams, kur meklējams baznīcas 
svētums.  Tas nav saistīts ar to, ka baznīcā darbotos svēti un pilnīgi cilvēki.  Tas ir saistīts ar to, ka baznīcā vēlas mājot 
dzīvais Jēzus Kristus, “Dieva Svētais” (Mk 1:24) Jēzus svētums neizpaužas nepieejamībā un vājo un vienkāršo cilvēku 
atsijāšanā, bet gan tajā, ka viņš pievēršas visiem cilvēkiem, lai tos pārveidotu.  Viņš grib dalīties ar mums savā svētumā, 
lai mēs dzīvotu savu dzīvi atbilstoši labajam Dievam prātam.”  

Domu graudi mūsu lūgšanām. Kaut tie ierosinātu pārrunas par to, kā mēs izprotam baznīcu un tās uzdevumu.  Dzimšanas 
dienās gandrīz visi mēdz mazliet padomāt par to, kā gadu skaits mainījis dzīvi un izskatu. Kad esam pavisam jauni, citi 
parasti priecājās, kā mūsu spējas attīstījušās. Kad gadu skaits kļūst lielāks, vai tiešām mazāk jāmeklē saredzēt mūsu garīgo 
izaugsmi? Ko redz LELBĀL, kad tā paskatās spogulī?  

Ko mēs gribētu, lai kāds redzētu, ienākot mūsu dievnamos? Tā ceru, ka katrs saredzētu dzīvo Kristu visdažādāko cilvēku 
sejās.  Un to, kā no Kristus mīlestības svētavota un dalītiem sakramentiem izplūst žēlastība un Svētā Gara dāvanas tiek 
dalīties izslāpušajiem Dieva bērniem.  Kā Dieva Vārda veltes paēdina izsalkušās dvēseles un dara katru stiprāku doties 
atpakaļ pasaulē un dzīvot apziņā, ka pats ir Dieva mīļotais un Kristus apžēlotais bērns. Kā visus kopā saista piederība Dieva 
valstībai virs zemes, kur miers un taisnība valda -  ne ar varu, bet tādēļ, ka Dievam ir autoritāte pār visu, kas ir mūsu dzīve. 
Kā Tēvam par bērniem, kas ļauj saukt: Aba! („papiņ”, „tēti”; Rom. 8:15) Štēnbuks raksta: “Baznīcas vēstij jāietver visas 
dzīves jomas un dimensijas: gars un miesa, daba un vēsture, indivīds un sabiedrība, baznīca un pasaule, taisnošana un 
svētīšana, dievkalpojums svētdienā un dievkalpojums pasaulīgajā ikdienā.”   

Ir tāda „ikdiena” - pirmdiena, viena diena pēc Vasarsvētkiem, kaut tie jums bija skaisti! Bet -  arī šodien lai notiek 
dievkalpojumi pasaulē! Tur, kur jūs katrs atsevišķi un mēs kopā dzīvojam un rosāmies, un esam (un kādreiz nokavējam 
darbus)! Kalposim tam Kungam ar prieku! Lai Dievs svētī un Kristus mīlestībā mūsu baznīcu „dzīvu” dara Svētā Gara svētku 
spēkā!     

Jūsu  Lauma 
archibīskape 
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DRAUDZES VALDES ZIŅOJUMI 
 Apsveicam!  Ausmu Purviņu viņas jūlija un Kārli 

Milleru viņa augusta dzimšanas dienā, un Dainu 
Braunu viņas augusta jubilejā! 
 

 Sirsnīgs jo sirsnīgs Paldies! māc. Silviai Zalts-
Sīpoliņai par viņas pašaizliedzīgo izpalīdzēšanu, 
kamēr Miera draudze meklē jaunu mācītāju.  
Māc. Silvia regulāri vada dievkalpojumus, mīļi 
sniedz pastorālo aprūpi un laipni atsaucas uz 
citiem lūgumiem, piemēram, piedalīties 
Draudzes valdes un Dāmu komitejas sēdēs. 
Tomēr, mums ir svarīgi atcerēties, ka, kaut Silvia 
ir „mūsu” un „mācītāja” – Silvia nav mūsu Miera 
draudzes pastāvīgā mācītāja!  Māc. Silvia mums 
izpalīdz.  Laiku pa laikam, kamēr mācītāja 
vakance ir aizpildīta, arī citi mācītāji vadīs 
dievkalpojumus, laji vadīs svētbrīžus.  Ļausim 
Silviai mierīgi ieņemt savu vietu dievnama solā 
un piedalīties dievkalpojumos un svētbrīžos 
tāpat kā mēs visi pārējie draudzes locekļi to 
darām.    
 

 Ar speciālista palīdzību valdes locekļi turpina 
piestrādāt pie Miera draudzes tīmekļa saziņas 
grupas izveidošanas. Paziņosim, kad pieeja būs 
izstrādāta. Ja vēlaties pa epastu saņemt Miera 
draudzes ziņojumus un Draudzes Vēstis, lūdzu, 
parakstiet veidlapu, apstiprinot, ka Miera 
draudze drīkst lietot Jūsu epastu.  Veidlapa ir 
pieejama pie Dainas Braunas.  
 

 Vēl par veidlapām!  Daži Kanādas „privacy 
legislation” statūti liek mums prasīt vecāku 
atļauju ievietot bērnu un jauniešu (<18 g.v.) foto 
attēlus Miera Draudzes Vēstīs un citviet.  Tas ir 
tādēļ, ka, izplatot MDV elektroniskā veidā, MDV 
var iekļūt „public domain”.  Atļaujas veidlapa būs 
izdalīta vecākiem; to arī var pieprasīt no Dainas 
Braunas. 
 

 19. jūlijā Sīpoliņu ģimenes Britannia īpašumā 
Otavas upes krastā būs svētbrīdis un ğimenes 
pikniks.  (Lūdzam skatīt sludinājumu.)  Valdes 
locekļi ceps un piedāvās hamburgerus ar 
piedevām; pārējo mielastu sarūpēsim ar 

sanestiem gardumu groziņiem. Labi?  Groziņā 
nesat arī Jūsu jaukās atmiņas!  Vai atceraties 
gadskārtējos Bērnu svētkus ..., ko svinējām 
Vincent Massey parkā un Sprīdīšos?  Vai 
atceraties sporta un „smadzeņu” spēles, kurās 
piedalījāmies, lai izpelnītos daudz krāsainu 
bantīšu?  Varbūt iznāks pat piedalīties kādā 
konkursā 

 

 
 Bērnu svētki Vincent Massey parkā 60tajos gados:  
mācītājs Edgars Lange un Irēne Alberts vēro bērnus 
nodarbībās ar Liliju Langi 

 

 Lūdzam visiem piedomāt un piestrādāt pie 
Miera draudzes 65 gadu jubilejas, ko atzīmēsim 
8. novembrī.  Meklējam rakstus un bildes, ko 
stāsta un pierāda draudzes attīstīšanos un 
zelšanu.  Andrejs Tenne-Šēns ir ļoti laipni 
piedāvājies sakopot fotogrāfijas digitālā formātā 
un tās izrādīt jubilejas sarīkojumā.  Fotogrāfijas 
var nodot Andrejam (fotogrāfijas tiks atdotas 
Jums atpakaļ!) vai pārsūtīt pa epastu uz 
tennesens.a@gmail.com   

 
Otavas latviešu skola 1962. gada pavasarī 

mailto:tennesens.a@gmail.com
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 Pateicamies!  Talciniekiem, kuri kopš gada 
sākuma ir piestrādājuši pie baznīcas, nama un 
apkārtnes tīrīšanas un aprūpes:  Geof un Linda 
Boole, Daina Brauns, Ruta Barr, Jānis Krūmiņš, 
Vitālijs un Irēne Būcēni, Anita Flynn, Jānis un Vita 
Mazpoļi, Aivars un Māra Pones, Silvia Zalts-
Sīpoliņa.  Aicinām visus draudzes locekļus 
atsaukties uz lūgumu „Nāciet talkā!”.  Kompānija 
ir patiešām jauka un daudz labu darbu ir padarīti.  
Daudz roku dara darbu vieglu!  

Draudzes valde 
 

MĀCĪTĀJA IZRAUDZĪŠANAS 

KOMITEJAS (MIK) ZIŅOJUMS 

Kopš MIK ziņojuma maija/jūnija MDV ir pagājis 
daudz laika. Mācītāja izraudzīšana ir mazliet 
virzījusies uz priekšu, bet tomēr process vēl ir bijis 
prāvestes Ilzes Kuplēnas-Ewart pārziņā.  Miera 
draudzes mācītāja vakancei ir divi kandidāti.  Līdz 24. 
jūnijam vairāk par viņu vārdiem un kādus darbus viņi 
pašlaik strādā, MIK nezināja.     

Mācītāja vakanci plaši izsludinājām marta sākumā. 
Pieteikšanās bija noteikta pie prāvestes Kuplēnas-
Ewart.  Oriģinālais pieteikšanās termiņš bija nolikts 
līdz 30. aprīlim.  No prāvestes teiktā saprotam, ka 
viens kandidāts pieteicās samērā agri pēc 
sludinājuma publicēšanas.  Otrs pieteicās aprīļa 
sākumā.  Trešais kandidāts pieteicās dažas dienas 
pirms termiņa notecēšanas.  Ar pieteikšanās 
termiņa beigām vienam kandidātam bija jāiztur 
kolokvijs (mutiska zināšanu pārbaude), jo viņš nebija 
LELBĀL mācītāju sarakstā; citam bija vēl ar prāvesti 
jāizmaina visus vajadzīgos dokumentus.  Prāveste 
ieteica pieteikšanās termiņu pagarināt līdz maija 
beigām; ar mūsu draudzes valdes priekšnieces 
atbalstu to darījām.  Īsi pēc tam trešais kandidāts 
atteicās.      

Jūnija vidū prāveste ciemojās Anglijā.  Tur viņa 
satikās ar abiem kandidātiem.  Abi kandidāti pašlaik 
dzīvo Anglijā – viens strādā prakses darbu (curacy) 
anglikāņu draudzē (kandidāts bija ordinēts 
anglikāņu baznīcā, tikai ar šo janvāri tika ordinēts 
latviešu ev.-lut. baznīcā); otrs Anglijā dzīvo jau 
gadus, un tos gadus nav strādājis mācītāja amatā.  
24. jūnijā prāveste paziņoja, ka kandidāts ir sekmīgi 

izturējis kolokviju, un pārsūtīja abu kandidātu 
pieteikšanās dokumentus Otavas Miera draudzes 
MIK.  

Pēc ilgas un nepacietīgas gaidīšanas tagad MIK var 
uzsākt savu darbu!   

LRB 

 

DĀMU KOMITEJAS ZIŅOJUMI 

DK iknedēļas darbi tiek veikti kā vienmēr.  
Maija sēdē nolēmām rīkot lietoto mantu tirdziņu 
sestdien 19. septembrī. Sāciet jau tagad uz to 
gatavoties, sameklējot prom dodamās mantas kas 
jums pašiem nav vairs vajadzīgas bet kas kādam 
citam būtu vēl labi lietojamas (skat. sludinājumu). 

 
 
Ar prievīti un kartiņu 
21. jūnijā Tērvetē 
apsveicām Kristas 
Upeslāces un Kriša 
Brauna meitiņu Mīlu 
Upi uz viņas 
kristībām. Vēlam 
Dieva svētību 
meitiņai un visai 
ģimenei. 
 

Vecāki Krista Upeslāce un Krišs  
Brauns ar meitiņu Mīlu Upi    
 

 

 
Krišs Brauns tur savu meitiņu Mīlu Upi lai māc. Silvia 
Zalte Sīpoliņa viņu kristī           Abas fotos: H. Tenne-Šēna  
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Ligita Miezite un Linda Boole ir teikušas, ka nespējot 
šobrīd aktīvi darboties DK dažādu apstākļu dēļ. 
Toties Ligita turpinās pēc vajadzības kārtot altāra 
ziedus, kā to dara arī Daila Andersone. 
Linda  turpinās izsūtīt apsveikumu kartiņas. Kamēr 
draudze atradīs jaunu mācītāju, māc. Silvia Sīpoliņa 
ir izteikusi gatavību apmeklēt mājās tos kam grūti 
tikt uz baznīcu, kā arī tiem sniegt svēto vakarēdienu. 
 
Patreiz DK sastāvā ir: Dagnija Staško, Daina Brauna, 
Ligita Galdiņa, Vita Mazpole, Ingrīda Mazute, Māra 
Pone, Inta Zoba, Māra Zariņa un māc. Silvia Sīpoliņa. 
Darbus sadalām un esam pateicīgas par katru 
darbiņu ko kāds ārpus komitejas uzņemas darīt, jo 
tām kas vēl skaitās komitejā arī ir daudz  citu 
pienākumu. 
 
Jūlija mēnesī mums sēdes nebūs bet visi darbi 
vasaras mēnešiem jau norunāti. Linda Boole 
uzņēmās sagādāt ziedus vientuļajām kapu kopiņām 
uz Kapu svētkiem 9. augustā. 
 
Nākamā DK sēde būs pirmdien 10. augustā draudzes 
namā plkst. 10:00. Visi laipni lūgti piedalīties! 
Novēlām visiem jauku vasaru! 

.Ingrīda Mazute un Ligita Galdiņa 
 
 

DRAUDZES PĒCPUSDIENA  31. MAIJĀ 
 

Pēc laju vadīta 
svētbrīža,  kad 
klātesošie bija 
iedzēruši kafiju, 
Silvija Siksna sniedza 
referātu „Vai visi ceļi 
ved pie Dieva?”   
Referāta saturs 
izraisīja jautājumus 
un pārrunas.  Jūsu 
tālākām pārdomām 
pieliekam izvilkumu 
no referāta ko Silvija 
Siksna sagatavoja. 
 

Silvija Siksna  Foto: H.Tenne-Šēna 
 

Vai visi ceļi ved pie Dieva? - izvilkums 

Mateja evanģelijs 7:13-14  Ieejiet pa šaurajiem 
vārtiem, jo vārti ir plati, un ceļš ir plats, kas aizved uz 
pazušanu, un daudz ir to, kas pa tiem ieiet.  Bet šauri 
ir vārti un šaurs ceļš, kas aizved uz dzīvību, un maz ir 
to, kas to atrod.  

Jau no senseniem laikiem, kad zemes iedzīvotāji 
sanāca celt Bābeles torni, „kura virsotne sniedzas 
debesīs,“ (1 Moz 11:4) cilvēki ir centušies Dievu 
aizsniegt dažādos veidos un caur dažādām 
pielūgsmes formām.  Mūsdienu pasaulē ir 
tukstošiem reliģisku novirzienu un sektu, kurām ir 
pretenzijas pret patiesības atziņu un īsto dzīvības 
ceļu.  Vai ar plašām pieejas un ticības atšķirībām, vai 
tiešām varētu būt, ka visas reliģijas ir uzticīgas, un 
visas ved uz to pašu vietu? 

Nav iespējams šeit uzdot dziļu ieskatu visu lielāko 
reliģiju sistēmās, tomēr svarīgi vismaz pievērst 
vērību to dažādībai.  Austrumu reliģijas, piemēram 
Hinduisms māca, ka „viss" ir dievs un caur 
meditāciju un jogu, katrs var īstenot savu iekšējo 
dievišķību.   Budisti nepielūdz nevienu dievu, bet 
uzsver astoņkārtīgu ceļu, kura attīstības gaitā var 
sasniegt nirvānu. Atbilstoši Hinduismam un 
Budismam cilvēks ir iepīts nebeidzāmā 
pārmiesošanās ciklā no kā var tikai cerēt reiz 
atbrīvoties sasniedzot garīgo pilnību.   

Līdzīgi Hinduismam, Jaunais Laikmets māca, ka pāri 
visam ir cilvēks pats, kam piemīt dievišķas īpašības.  
Pašā cilvēkā atrodas augstākā apziņa, un viss 
negatīvais dzīvē tiek uzskatīts par ilūziju.  Musulmaņi 
tic varenam, bet atsvešinātam dievam, kuram nav 
dēla.  Cilvēkam ir jāizpilda pieci reliģiskie pienākumi, 
tad mirstot viņam ir nenoteikta cerība nonākt 
paradīzē.   

Turklāt šīm reliģijām līdzi nāk vēl citas „pielūgsmes,“ 
kuras dievina cilvēku, dzīvniekus, dabu, Luciferu, vai 
kādu nezināmu kosmisku spēku.  Kāda dažādība!  Ar 
tik daudziem atšķirīgiem un pretrunīgiem 
pamatprincipiem nav brīnums, ka cilvēki apmulst. 
Tomēr, pieņēmums, ka visas reliģijas pamatā ir 
vienādas, neatbilst patiesībai. Faktiem neatbilst arī 
pieņēmums, ka dažādos veidos tiek pielūgts viens un 
tas pats Dievs. 
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Viens kopējs saucējs, kas atrodams visās pasaules 
reliģijās ir izdomāta sistēma caur ko cilvēks ar 
saviem labiem darbiem mēģina izpelnīties Dieva 
labvēlību. Tā visas reliģijas atspoguļo Bābeles torņa 
celšanu – asprātīgs un neatlaidīgs centiens „uzkāpt 
debesīs“ pa citu - savu ceļu, nekā ieiet caur durvīm, 
ko Dievs mums sagādājis Jēzū Kristū. 

Cilvēks netiek izglābts caur sistēmu, bet caur 
Personu.  Nav pestīšanas nevienā citā; jo nav neviens 
cits vārds zem debesīm cilvēkiem dots, kuŗā mums 
lemta pestīšana.  (Ap. Darbi 4:12)   Bībele nav 
reliģioza grāmata un tā neveicina, neatbalsta 
„reliģiju,“, bet skaidri atšķir kristietību no visām 
citām pasaules reliģijām.  Jēzus nekad neaicināja 
cilvēkus sekot kādai reliģijai, nedz nāca pasaulē lai 
dibinātu reliģiju. Vinš ir nācis „pasauli atpestīt“ lai 
mums „būtu dzīvība un pārpilnība.“   Patiesa 
kristietība, kā aprakstīta Bībelē, nav reliģija, bet 
personīgas attiecības ar Dievu caur Jēzu Kristu. 

Ir miljoniem cilvēku, kas cenšas dzīvot „labu dzīvi“ 
un tic, ka tikumība viņus izlgābs.   Mīļie draugi, mūsu 
tikumi nevar padarīt par neesošiem mūsu 
netikumus.  Labie darbi nespēj izdzēst sliktos, un 
cerība, ka Dievs neievēros „sliktos“ un dēļ 
„labajiem“ mēs tiksim izglābti, ir tikai sapnis. Un vēl 
bez tam - kā noteikti zināt, kuri „labie darbi“ man ir 
jādara un cik daudz, un cik bieži, un ar cik tādiem 
„labiem darbiem“ pietiek?  Patiešām tā ir „cita 
evanģelija“ un ne tā, ko Bībele māca.  

Jēzus sacīja:   „Es esmu Ceļš, Patiesība un Dzīvība.  
Neviens netiek pie Tēva, kā vien caur Mani.“    Jēzus 
nav ceļa rādītājs, bet pats Ceļš. Viņš nesacīja: „Es un 
Tu  – mēs kopā esam ceļš,“  ne arī: „Es esmu viens 
no daudziem ceļiem,“  bet Ceļš – viens vienīgais.  

Ir daudzi, kas saka „Tā ir aprobežota domāšana!“  Jā, 
ticu, ka šie vārdi ne visai patīkami skan mūsdienas 
plurālistiskā kultūrā, kurā valda iecietība un 
politkorektums.  Bet attieksme, ka ”visi ceļi ved pie 
Dieva”  ir maldinoša un pazudinoša.  Diemžēl ir 
daudz cilvēku, kas tic, ka nokļūs debesīs bez Jēzus 
palīdzības.  

Bez Jēzus cilvēks ir pazudis jo cilvēkam nav 
iespējams ko pašam izdarīt ar savu grēcīgo stāvokli. 
Mūsu vislabākie nodomi ir kļūdu pilni un nevar 
apmierināt Dieva prasības.  Reliģija nespēj atrisināt 

cilvēka grēka problēmu. Tāpat arī neviens nevar 
izpelnīties Dieva piedošanu par saviem grēkiem, 
darot labus darbus. Jēzus Kristus ir vienīgais Dieva 
atrisinājums mūsu grēkam.   

Galu galā, patiesība ir tā, ka visi ceļi tik tiešām neved 
pie Dieva.  Ne darbi, ne reliģija, ne tikumiska 
uzvedība, bet Jēzus Kristus pats ir vienīgais Ceļs.  
Nepareizi izvēlēts ceļš novedīs mūs pie nepareizā 
galamērķa. Tāpēc neuzticēsim savu dvēseles 
pestīšanu kādai reliģiskai sistēmai, vai nejaušībai, vai 
savai tikumībai, bet Tam, kas vienīgi spēj mūs izglābt 
un samierināt ar Dievu! "Jo ir viens Dievs, kā arī viens 
starpnieks starp Dievu un cilvēkiem, - cilvēks Kristus 
Jēzus."   Viņš ir īstais Ceļš, kas ved pie Dieva. 

 Silvija Siksna 

  

VĒL VIENS SPREDIĶIS PĀRDOMĀM 

 
 Svētdien 7. jūnijā pie 
mums, kā viesu 
mācītājs, sprediķoja 
mūsu ELCIC prāvests 
Martin Malina. 
Protams 
dievkalpojums bija 
angļu valodā, bet 
tomer labi apmeklēts 
jo Pastor Malina ir 
mums labi pazīstams 
un zinām ka viņš  
sniedz interesantus 
sprediķus. Iesākot tās 
dienas sprediķi, kaut 
gan nebija klāt mazi 

bērni, tā kā mēs visi esam Dieva bērni viņš mums 
atgādināja ka uz mūsu Kristības apliecības ir 
nedilstoša baznīcas štempele. No tā laika kad mūs 
kristīja, mums ir tāda paša nedilstoša štempele 
iegravēta mūsu sirdī, kas apgalvo ka mēs esam 
Dieva bērni. Galvenā sprediķī mācītājs Malina 
lietoja pazīstamu metaforu par diviem vilkiem, kuri 
ir atrodami katrā cilvēkā. Viens vilks dzīvo no 
bailēm un pesimisma, otrs vilks dzīvo no cerības un 
mīlestības. Kuram vilkam mūsu dzīvēs ir priekšroka, 
nosaka kuru vilku mēs barojam un atbalstam. 
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No kreisās – Valentīna Tenne-šēnna, prāv. M. Malina, 
Ilse Zandstra, Ligita Miezīte, Ēdite Taylor, Dagnija Staško 

Abas fotos: H.Tenne-Šēna 

Mācītājam Malinam ir blogs kur mēs varam atrast 
viņa sprediķus www.raspberryman.wordpress.com. 
Sprediķis, ko viņš mums sniedza 7. jūnijā, ir 
nosaukts: "The outing begins within us". Ir vērts to 
izlasīt. 

Ilse Zandstra 
 

SENIORU KLUBS 

7. maija saietā piedalījās 36 dalībnieki, tai skaitā 
viens viesis. Saietu vadīja Maruta Pierce.  Māc. Silvia 
Sīpoliņa pastāstīja par nesen Kristus dārzā mūžībā 
aizgājušo ilggadīgo Senioru kluba biedru Ādolfu 
Ozolu. Lai viņam vieglas smiltis! 
Maruta sveica jubilārus ar vārdiem: 

Šī diena lai Tev skaistāka par citām, 
Šī diena tikai reizi gadā aust; 
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam, 
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst. 

Saimniece Vija Hay bija izgatavojusi ļoti garšīgu 
“Cider-braised sausage pie with scrunched phyllo 
crust” ar piedevām.  Receptes nosaukumu pārtulkot 
latviski grūti bet ēdiens izskatījās un garšoja vareni. 
Paldies Vijai!   

Programmas daļā Inga Patterson  uz ekrāna rādīja 
savas ļoti skaistās un iespaidīgās fotogrāfijas no 
Islandes kur viņa divas reizes jau ir bijusi un varbūt 
brauks vēl. Ingas fotogrāfijas bija tikpat labas kā tās 
dažas profesionālo fotogrāfu uzņemtās ko viņa arī 
parādīja.  Islande ir zeme ar ļoti daudzpusīgu un 
varenu, dažkārt nežēlīgu dabu, bet arī ar modernām 
pilsētām. Vienam otram radās interese pašam 

Islandi redzēt. Paldies Ingai par interesanto 
priekšlasījumu.  
 

 
Islandes iekšzemes šļūdonis Kerlingarfjoll izskatās tāpat 
kā glezna                                                   Foto: I. Pattersone 
 

4. jūnija saietā piedalījās 37 dalībnieki, tai skaitā 6 
viesi. Saietu vadīja Dagnija Staško un to uzsāka ar 
māc. Silvias Sīpoliņas teiktu lūgšanu. 

Dagnija sveica jubilārus ar dainu: 

Jauni puiši, jaunas meitas 
Jāņu nakti neguliet, 
Tad rītā redzēsiet 
Kā saulīte rotājās. 

Paldies saimniecēm Irēnei Būcēnai un Dainai 
Braunai, kuras mūs visus cienāja ar skābiem 
kāpostiem, desām un piedevām, kas labi piesēja 
dūšu. Priecājamies arī, ka varējām nopirkt kāpostus 
ko vēl baudīt mājās. 

     
Desas ar kāpostiem senioru pusdienās       Foto: U. Lāma 
 

http://www.raspberryman.wordpress.com/
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Programmas daļā Uģis Lāma rādīja vairākus 
interesantus izvilkumus no Interneta. Vienā 
raidījumā bija redzami NATO dalībnieki ar Latvijas 
Aizsardzības ministru Raimondu Vējoni, kurš pāris 
dienas pirms  Senioru saieta bija ievēlēts kā jaunais 
Latvijas valsts prezidents. Lai viņam labas sekmes!  
Sekoja pārdomām pilns raidījums par Latviešu 
valodu krievu un citu valodu ietekmē: “Ķas ar manu 
tēvzemi?  Jeb latviešu valoda vēstures griežos”.  
Beidzās ar atziņu, ka tas kas valda valodu, valda 
prātu. Turpinājumā Kaspara Dimitera dziesma par 
valodu kas atspoguļoja to pašu tēmu un beidzās ar 
“pavēli valodai nenomirt!” Sekoja daļa no WPBS TV 
kanāla nesenā raidījuma no diriģenta Andra Nelsona 
pirmā koncerta vadot Bostonas Simfonisko orķestri 
ar soprānu Kristīni Opolais. Varam būt lepni par 
mūsu māksliniekiem.  
Noslēgumā Dagnija nolasīja humora pilnu dzejoli par 
pensionāriem, kā citi tiem māca uzvesties un ko viņi 
paši domā. Bagāta programma. Paldies! 
 

 
Senioru jubilāri jūnijā – Krystyna Ribakova, Aivars Pone, 
Maruta Pierce un Uldis Rutulis                   Foto: U. Lāma 
 

Pēc “Daugav’ abas malas” un rokas spiediena, draugi 
šķīrās uz vasaras pārtraukumu. Paldies visiem kas 
pielika roku, lai saieti varētu notikt. Novēlām jauku 
vasaru un uz redzēšanos septembrī. 

 Ligita Galdiņa 

DZIMŠANAS DIENAS SVINĪBAS 
 
 
Māc. Silvias Zaltes 
Sīpoliņas dzimšanas 
dienu atzīmēja 26. 
jūnijā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Silvia jubilāre" Foto: L.Boole 
 

 
"Silviai Daudz baltu dieniņu"                          Foto: A.Flynn 
 

 
"Silvias svinības"                                               Foto: L.Boole 
 



8 
 

KALENDĀRS 2015.GADA  JŪLIJS - SEPTEMBRIS 

Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā uzrādām arī citu Otavas 
latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās savlaicīgi pieteiktas. Kalendārā ietilpināmās aktivitātes piesakāmas Helgi Tenne-
Šēnai, 613-824-5940, e-pasts h.tennesens@gmail.com 
 

Jūlijs  
  5. jūlijā plkst. 11:00   Dievkalpojums, 6. svētdiena pēc Vasarsvētkiem, 
      English Service: Rev. Doug Reble, Assistant to Bishop Pryce, ELCIC. 

12. jūlijā plkst. 11:00   Dievkalpojums, 7. svētdiena pēc Vasarsvētkiem, prāvests emer. Ivars Gaide. 

19. jūlijā plkst. 11:00   Brīvdabas svētbrīdis, 8. svētdiena pēc Vasarsvētkiem, 
      Sekos draudzes ģimenes pikniks “Sīpoļiņa” dārzā, 2789 Jamieson ielā. 
      Outdoor service followed by family picnic. 

21. jūlijā plkst. 10:00   Nama tīrīšanas talka. 

26. jūlijā      DIEVKALPOJUMS NENOTIEK  NO SUNDAY SERVICE 

 

Augusts 
  2. augustā    DIEVKALPOJUMS NENOTIEK  NO SUNDAY SERVICE 

  9. augustā plkst. 11:00   Svētbrīdis Kapu svētkos Beechwood kapsētā, 11. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
      Service at Beechwood Cemetery 

11. augustā plkst. 19:00   Draudzes valdes sēde. 

16. augustā     DIEVKALPOJUMS NENOTIEK  OTAVĀ,  NO SERVICE IN OTTAWA  

  Main ielas darbi slēgs ielas     Closed roads due to Main St. construction 

      Dievkalpojums 11:00  un sekojošs pikniks Tērvetē, Montreālas draudzes izkārtojumā 

23. augustā     DIEVKALPOJUMS NENOTIEK  NO SUNDAY SERVICE 
      Main ielas darbi slēgs ielas  Closed roads due to Main St. construction 

30. augustā plkst. 11:00   Dievkalpojums, 14. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 

Septembris 
  6. sept.     DIEVKALPOJUMS NENOTIEK  NO SUNDAY SERVICE 

10. sept. plkst. 12:00   Senioru saiets 

13. sept. plkst. 11:00   Dievkalpojums, 16. svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  

19. sept. plkst. 9:00-12:00   Lietotu mantu tirdziņš.  Autumn Rummage Sale. 
 

  

Atgādinājums: 
Sadraudzības un Sadarbības grupa būtu pateicīga, ja visi kas saņēma "Nodarbību 

Priekšlikumi"aptauju, to izpildītu līdz 2015. g. 31. jūlijam un nosūtītu e-pastā uz  

h.tennesens@gmail.com , vai iesniegtu baznīcā... 

mailto:h.tennesens@gmail.com
mailto:h.tennesens@gmail.com
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LATVIEŠU OPERDZIEDOŅI: 
 

Š  
Aleksandrs Antonenko dzied Cavaradossi lomu operā Tosca;       Elīna Garanča;      Kristīne Opolais      Foto: no Interneta 

 
Šī gada Metropolitan Operas sezonā, kuru pārraida Cineplex kino teātros, piedalīsies trīs latviešu izcelsmes 
operdziedoņi.  17. oktobrī pārraidīs Otello (Verdi), kur galveno lomu dziedās Aleksandrs Antonenko;  5. martā  
Manon Lescaut  (Puccini), kur Kristīne Opolais dziedās galveno lomu;  2. aprīlī  Madame Butterfly (Puccini), kur  
Kristīna Opolais dziedās galveno lomu; 16. aprīlī pārraidīs Roberto Devereux (Donizetti), kur Elīnai Garančai ir 
viena no četrām galvenām lomām. 
Tie kas bija senioros  4.  jūnijā dzirdēja mazu izvilkumu no Manon Lescaut,  kur Kristīna Opolais dziedāja ar Jonas 
Kaufman.  
Biļetes uz Cineplex izrādēm var iegādāties sākot ar 15. jūliju, ja ir SCENE karte (to var par brīvu dabūt Cineplex 
kino teātros),  pārējiem ar 24. jūliju.  Vietas ir numurētas un labākās vietas izpērk pirmās. Biļetes maksā $26, 
senioriem $25, bet ja pērk vairākas izrādes uz reizi ir 5 līdz 15% atlaide.  Tālāku informāciju varat lasīt 
www.Cineplex.com/events/metopera 
 

 
OTAVAS MIERA DRAUDZES 

ĢIMENES PIKNIKS 

Kad: 19. jūlijā, pēc svētbrīža plkst. 11:00; vadīs māc. Silvia Zalts-Sīpoliņa 
Kur: Sīpoliņu ģimenes Britannia īpašumā Otavas upes krastā 

2778 Jamieson St. 
 

Valde gādās par hamburgeriem (un „hotdogs” bērniem) ar piedevām 
Lūdzam ņemt līdzi „groziņu” pārējam piknika mielastam, 

kā arī piknika krēslu (ja jums ir) 
 

Lūdzu sazināties ar Vitu Mazpole (tel. 613 692 6056, vai mazpolis@gmail.com) 
ka būsiet un ko nesīsiet groziņā, lai labāk varam gādāt, lai visiem 

pietiktu gardumi. 

 
 

http://www.cineplex.com/events/metopera
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LIETOTU MANTU TIRDZIŅŠ DRAUDZES NAMĀ 

sestdien, 19. septembrī no plkst. 9:00 līdz 12:00 
 

Mantas varēs nodot dievkalpojumu laikā svētdienās 
septembrī, 

otrdien, 15. septembrī no plkst. 10:00 līdz 12:00,  
ceturtdien, 17. septembrī no plkst. 18:00 līdz 20:00. 

 
Mēs ar pateicību pieņemsim tīras un nebojātas 

mantas. 
Elektriskas ierīces pieņemsim, ja tās vēl kārtīgi 

strādā. 
Diemžēl vairs nevaram pieņemt datorus un to piederumus. 

 
Rīko draudzes Dāmu komiteja. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
MIERA DRAUDZES VĒSTIS izdod Ottavas Latviešu ev.lut.Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 

Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00, citiem Kanādā  $20.00, ārzemēs $25.00 

Baznīca un draudzes nams: 83 Main St. at Lees,  Ottawa, ON  K1S 1B5 tel.613-230-4085 

Draudzes mācītājs: Lūdzam sazināties ar draudzes valdes priekšnieci Vitu Mazpoli 

Draudzes valdes priekšniece un kontaktpersona: Vita Mazpole, tel.613-692-6056, mazpolis@gmail.com  

Draudzes kasiere: Daina Brauna, tel. 613-521-0726, dainabrauns@aol.com 

Dāmu komitejas darbu koordinatore: Dagnija Staško, tel.613-721-4273, dagnijast@gmail.com 

Pērminderu koordinators: Andris Lange, tel. 613-822-3328, andrislange@rogers.com 

MDV Redakcija  

Rakstu saņēmēja: Solvita Rakitko ottawasmile@inbox.lv   

Kalendārs: Helgi Tenne-Šēna h.tennesens@gmail.com 

Korektore: Solvita Rakitko ottawasmile@inbox.lv 

Maketēšana: Uģis Lāma lamau@bell.net  

 

Nākamās Miera Draudzes Vēstis 

 iznāks 

septembra sākumā 

Rakstus un sludinājumus iesniegt līdz 

2015. gada 26. augustam 

DIEVKALPOJUMS UN PIKNIKS TĒRVETĒ 
 
Montreālas Trīsvienības ev. lut. Draudzes  pavasara/vasaras 
draudzes ziņās ir izziņots, ka būs draudzes dievkalpojums un 
pikniks Tērvetē, 16. augustā 11:00.   
 

mailto:mazpolis@gmail.com
mailto:dainabrauns@aol.com
mailto:dagnijast@gmail.com
mailto:andrislange@rogers.com
mailto:ottawasmile@inbox.lv
mailto:h.tennesens@gmail.com
mailto:ottawasmile@inbox.lv
mailto:lamau@bell.net

